

## 2013年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2014年3月31日現在

特定非営利活動法人 国際子ども権利センター  
(単位:円)

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,142,237		
商品	113,465		
前払金	50,300		
立替金	11,121		
仮払金	1,050		
流動資産合計		4,318,173	
2. 固定資産			
無形固定資産	195,824		
無形固定資産合計		195,824	
資 産 合 計			4,513,997
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	412,286		
前受金	1,910,000		
短期借入金	120,016		
預り金	10,020		
仮受金	4,092		
未払法人税等	70,000		
流動負債合計		2,526,414	
負 債 合 計			2,526,414
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		135,055	
当期正味財産増加額		1,852,528	
正味財産合計			1,987,583
負債および正味財産合計			4,513,997

# 2013年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2013年 4月 1日 から2014年3月31日まで

特定非営利活動法人 国際子ども権利センター  
(単位:円)

科 目	予 算	決 算 案	備 考
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費収入	900,000	1,065,000	
正会員会費収入	500,000	614,000	
賛助会員会費収入	400,000	451,000	
2 事業収入	680,000	1,052,347	
開発途上国の子ども支援事業収入	85,000	196,520	現地訪問受入、講師派遣、シーライツトレード商品
調査・研究・発信、開発教育事業収入	547,500	767,514	
(開発教育)	47,500	88,314	講師派遣、出版物売上
(スタディ・ツアー)	500,000	679,200	
子どもの権利普及促進事業収入	47,500	88,313	講師派遣、出版物売上
ネットワーク事業収入	-	-	
3 補助金収入	3,140,000	3,890,000	
助成金収入	3,140,000	3,890,000	今井基金、WE21(計7支店、浄土宗平和協会、大竹財団)
補助金収入	-	-	
4 寄付金収入	9,698,393	8,333,034	
一般寄付金収入	3,500,000	3,916,063	
指定海外寄付金収入	6,144,000	4,362,578	セカンドハンド、尚絅学院大学、NTT労組、サッポロ労組
指定国内寄付金収入	54,393	54,393	福島の子どもの保養支援事業への寄付
5 雑収入	100,500	118,067	
受取利息	500	965	
その他雑収入	100,000	117,102	為替差益
経常収入合計	14,518,893	14,458,448	
II 経常支出の部			
1 事業費	10,950,033	10,065,435	
開発途上国の子ども支援事業	8,093,300	8,106,060	
(カンボジア・プロジェクト)	8,022,200	7,980,116	海外支援事業、カンボジア事業人件費および運営経費
(シーライツトレード)	71,100	125,944	
調査・研究・発信、開発教育事業	1,866,500	1,208,911	
(開発途上国子ども支援の情報発信)	906,000	641,956	
(スタディ・ツアー)	960,500	566,955	
子どもの権利普及促進事業	939,813	700,174	福島保養事業、他
ネットワーク事業	50,420	50,290	ネットワーク団体諸会費
2 管理費	2,482,000	2,559,504	

科 目	予 算	決 算 案	備 考
給与手当	625,000	775,822	事務局職員
法定福利費	375,000	320,394	労働保険料、社会保険料
福利厚生費	52,000	12,137	講習会費用、予防接種、海外保険料
通信・運搬費	180,000	147,329	インターネット接続費、電話代、切手代
水道光熱費	102,000	96,168	ルームシェア団体と折半
旅費交通費	104,000	32,780	
会議費	10,000	7,235	
消耗品費	60,000	100,649	事務用品
新聞図書費	-	-	
印刷製本費	8,000	11,889	
修繕費	-	-	PC保全費用
地代・家賃	567,000	567,000	ルームシェア団体と折半
保険料	26,000	10,752	団体保険
慶弔費	-	-	
委託費	-	-	
支払手数料	273,000	251,827	海外送金手数料、口座振替手数料、ネット募金手数料他
雑費	100,000	225,522	為替差損他
<b>3 その他支出</b>	<b>70,000</b>	<b>70,000</b>	
法人住民税等	70,000	70,000	法人住民税均等割
指定寄付・助成金返還金	-	-	
<b>経常支出合計</b>	<b>13,502,033</b>	<b>12,694,939</b>	
経常収支差額	1,016,860	1,763,509	
<b>当期収支差額</b>	<b>1,016,860</b>	<b>1,763,509</b>	
前期繰越収支差額	135,055	135,055	
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>1,151,915</b>	<b>1,898,564</b>	
(正味財産の部)			
<b>Ⅲ 正味財産減少の部</b>			
1 資産減少額			
当期収支差額		1,763,509	
減少額合計		1,763,509	
当期正味財産増加額		1,763,509	
前期繰越正味財産額		135,055	
<b>当期正味財産合計</b>		<b>1,898,564</b>	

